30 Or. (A), BAC. – Pg. 22,5/12 cm. – Siegel abh., besch., oval 5/3,3 cm, (+)S.CHONRADI.ABBIS. MON.FABARIEN. (Abb. in 124. Njbl. St.Gallen [1984], S. 77, Nr. 3). – Rückvermerk (15. Jh.): Vatz inferiori. R(egistra)ta. – Geschrieben wohl von Pfäferser Hand.

Abschr. (B), 15. Jh., BAC, Cartular B, f. 113^v.

Zum Datum: Die Indiktion müsste richtig XIII lauten.

35 1152. ⁶Vättis, Gem. Pfäfers, Bez. Sargans SG. – ⁷Frättis, Gem. Untervaz. – ⁸Walter Beheim v. Neuburg (Gem. Koblach, Vorarlberg), 1247 – † 1275 Domherr. – ⁹Konrad v. Montfort, aus dem Ministerialengeschlecht, 1270–1276 Domherr, 1281 – † 1306 Domdekan. – ¹⁰Konrad v. Schlans (Kr. Disentis). – ¹¹Wohl Ulrich v. Winegg (Gem. Malans, Kr. Maienfeld), vgl. Nr. 1096, Anm. 18. – ¹²Name abg., Welschdörfli, Stadt Chur. – ¹³Eher Calanca, Tal u. Kr., als Clanx, Appenzell AI.

40 1153. ¹Heinrich II., 1270–1279 Abt des Prämonstratenserklösters Weissenau, sw. Ravensburg BW. – ²n. Meersburg BW. – ³ö. Sigmaringen BW. – ⁴Disentis, Gem. u. Kr. – ⁵Weissenau.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 1152.

Druck: Mohr, Cod. dipl. I, 281. – UB südl. St.Gallen I, 570.

Conradus dei gratia Fabariensis¹ abbas universis presentium inspectoribus affectum caritatis. Licet cause in iudicio determinentur, tamen ad maiorem cautelam instrumentis lite||rarum solent corroborari, ne per longiquitatem temporis a memoria 5 hominum penitus evanescent aut alicuius litigii scrupulo per iniquorum malitiam hominum iterato excitentur. || Quare noscant tam moderni quam postremi, quod Willhelmus de Ragazs nostri monasterii ministerialis quedam bona sita apud Vazs inferius ratione feudi sua fore asseruit et super || hoc V̇lricum de Schîn^{a)} nostri monasterii ministerialem iniqua questione coram nobis in publico placito vulgariter dicto 10 placitum maii convenit. Dictus V̇l., quia ex parte reverendi viri domini Johannis prepositi sancti Lucii et sui conventus eadem bona pluribus annis excoluerat, memoratum prepositum secundum iuris formam auctorem presentando exhibuit et sic dampnum premissae questionis effugit. Sane domino preposito pretaxato coram nobis se presentato cum suo advocato et Willhelmo similiter cum suo advocato predictam 15 questionem et causam a[gente]^{a)} multis et diversis pactis actionibus questionibus probationibus reprobationibus allegationibus exceptionibus contentionibus ab utraque parte per advocatos habitis, ut solet fieri in causis, demum prefatus dominus Johannes prepositus sancti Lucii per sententiam sibi attributam volens cause finem imponere cum suo custode [. . .]^{b)} et cum Henrico filio Wernheri^{c)} de Svmmovico² iuramento corporaliter prestito, quod secundum rigorem iuris de consensu et voluntate 20 Willhelmi in termino eis a iudicibus ecclesie^{d)} Curiensibus domino Walthero et Conrado canonicis predictae ecclesie assignato [dicta bona iuste]^{a)} et rationabiliter obtinuit, sicut nobis evidentissime claruit in quodam instrumento venerabilis patris et domini Henrici episcopi Curiensis, quod ibi coram nobis et coram omni populo ibidem collecto publice legebatur et vulgariter exponebatur, prenominationum prepositum et suum conventum XXX. annos et ultra eadem bona pacifice et quiete possedisse. Hiis igitur et aliis, ut premissum est, peractis sepepredictus prepositus humiliter a nobis petivit sibi et suo conventui literas nostras testimoniales super hoc conferri, ne ipse aut suus conventus nec aliqua alia persona a quoquam aliquo iuris amminiculo 30 subveniente in posterum gravetur. Nos deliberato consilio presentes litteras nostri munimine sigilli sibi et suo conventui tradimus roboratas. Acta sunt hec apud Ragazs in pomerio Plân³ coram nobis et confratribus nostris Rodolfo nostro^{e)} decano dicto de Monte Forti⁴, Conrado de Vilingin⁵, Ebône de Rvhyvberg⁶, Bvrchardo plebano de Ragazs, V̇l. plebano sancti Johannis in Campo⁷, Hermanno 35 plebano in Vazs, Rvdigero subdiacono de Fabaria⁸, ministro Symone, Alberto Schorando, Henrico de Pvigis⁹, Wallario, Johanne ministerialibus, Walthero ministro, Hiltibrando de Walastade¹⁰, Alberto de Vazs, Eginone de Vethin-